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Ret, den nemlig, at Fyrboligerne ligge i Reglen saa 
« langt fra Haandværkere, at det bliver dyrere for Fyr« 
mestre end for Andre at faae deres Boliger reparerede. 
Fyrene maa jo ligge paa de mest exponerede 
Steder i Landet, de maa ligge fjernede fra alle 
beboede Steder i Udkanter as Landet; det følger 
af selve Jnstitutidnem Altsaa, hvis man virkelig 
kunde imødekomme Fyrembedsnicendene paa dette 
Omraade, vil jeg være tilbøielig til at gjøre det. 
Men nu kommer en anden Betragtning, som jeg 
vil bede det ærede Udvalg lægge meget Mærke 
til. · Der siges hver Gang en Lønningslov 
kommer til Revision, at man ikke maa vente, at 
der skal blive en Forøgelse af Lønningerne. Men 
naar man nu i Mellemtiden siden Lovens Til- 
blivelse har forøget disse Embedsmcends Arbeide! 
홢홢 (Afbrydelse af B. Holm.) Det ærede Med- 
lem for Aalborg Amts Ste Valgkreds siger, at 
det har man ikke; nu skal jeg forsøge at vise, 
at man har gjort det, og det forekommer mig 
da, at der i saa Fald ogsaa er nogen Opfor- 
dring til at forøge deres Lønninger. Paa det 
Sted, hvor jeg er kjendt, har man siden 1875 
givet Fyrmesteren en Sirene at passe, et Ansva- 
rat for Taagefignalen Det er en hel Maskine, 
som maa passes paa samme Maade og med 
samme Omhu som en Dampmafkine og kræver 
ikke lidt baade teknisk Dygtighed og Udholdenhed 
for at holdes i ordentlig Stand. Dette Arbeide 
er paalagt Fyrmesteren ved Siden af hans Bo- 
rige Arbeide, uden at han derfor har faaet noget 
Vederlag Har saa ikke denne Embedsmand, siden 
Lenningsloven blev til, faaet et Tillæg i Ar- 
beide? Og maatte man ikke spørge: Er der ikke 
Opfordring til, hvis disse Sirener vise sig praktiskey 
da at anbringe saadanne ogsaa paa andre Steder? 
Men naar man da gjør dette, forekommer det 
mig, at man ogsaa bør vederlcegge disse Embeds- 
mænd det forøgede Arbeide, de derved faae, og at 
følgelig den Grundsætning, den ærede sidste Taler 
fremkom med, den nemlig, at man ikke maatte vente 
en Forztgelse ved Revisionery idetmindste for den 
foreliggende Lovs Vedkommende, ikke holder Stik. 
Naar jeg er fremkommer: med disse Bemærkninger, 
er det ikke, fordi jeg har noget Haab om, at de 
skulle have nogen virkelig Indflydelse paa det Re- 
sultat, der kommer frem, men naar man har 
Scede i denne Sal, skylder man at fremkomme 
med de Oplysninger, Ens personlige Erfaring 
have ført med sig, og enten de nu behage til den 
ene eller den anden Side, har jeg den Bevidsthed, 
at de ere ooerensstemmende med Sandhed og 
Virkelighed. Jeg gjentager altsaa, at vi her staa 
overfor et Lovarbeide, der ikke maa sammenlignes 
med en hvilkensomhelst Lønningslov, idet Danmark 

i her træder op som en sæt-lig Magt overfor samt- 
lige andre Nationen og vi skylde at bringe denne 
Del af vore Pligter overfor Folkenes økonomiske 
Liv til en saa stor Udvikling, som vort Fædre- 
lands Beliggenhed kraeven Dernæst siger jeg, at 

de Hensyn til Embedsboligerna der kunne gjøres 
gjældende ved andre Love, gjælde ikke i samme 
Omfang her, og endelig fremhævet jeg, at det 
Arbeide, der paalakgges disse Embedsmcend udover, 
hvad de havde, da de sidste Lyinningssatser bleve 
sastfatte, forekommer det mig, at Billighed taler 
sor, at de paa en eller anden Maade saae veder- 
agt. 

Høgsb r r»  Det er en gammel Erfaring 
ved Lønningslovenes Behandling, at et Lønnings- 
udvalgs Flertal, som foreslaar Nedsættelfer i Re- 
gjeringsforflag altid har en meget vanskelig Stil- 
ling, fordi det foruden et Mindretal tillige har Re- 
gjeringen imod sig, og som oftest tillige en eller anden 
af dets egne Meningsfæller, der har et eller andet 
Punkt, som han særlig interesserer sig for, og som 
han da vil drage frem i Modsætning til Udvalget, 
som ikke blot har taget Hensyn til de enkelte For- 
hold, men til samtlige Forhold i deres Helhed, 
og saaledes er det ogsaa gaaet med den sidste 
ærede Talen som har havt Leilighed til scerlig at 
gjøre sig bekjendt med Fyrvæsenet, og derved er 
kommen til at se paa det udenfor det Sammen- 
hæng, hvori det nødvendig maa ses med de andre 
Lønningslove. Jeg maa minde om, at det iøvrigt 
ikke er første Gang, at det ærede Medlem er kom- 
met til at se særlig paa en enkelt Klasses Løn- 
ningsforhold, thi jeg erindrer, at han engang ifjor, 
da Talen var om Told- eller Postembedsnicendene 
홢홢 jeg husker ikke hvilke 홢 fremhævede, at »det 
var Embedsmcend, ved hvis Virksomhed Statens 
Jndtcegter vare blevne forøgede i meget betydelig 
Grad, og derfor tilkom der ogsaa dem en scerlig 
Lønningssorhøielse, Det er altsaa ikke alene ved 
denne Leilighed, at det ærede Medlem taler Løn- 
ningssorherelsernes Sag. Hvad de af ham anførte 
Grunde angaar, skal jeg ikke opholde mig meget 
ved den, han hentede fra, at Landets Ære kræver, 
at vi give disse Mænd 100 eller 200 Ko. i Til- 
læg, thi jeg tror, at Landets Ære vil kunne ved.- 
ligeholdes ogsaa for disse Mænds Vedkommende, 
selv om de ikke faae et saadant lille Tillæg. Jeg 
tror ikke, at man vil kunne kjøbe deres Pligt- 
opfyldelse for 100 eller 200 Kr. om Aaret. 
Men dernæst iiazvnede det ærede Medlem ogsaa det 
Anstrengende ved deres Liv. Jeg vil spørge, om 
ikke mange Andre have et -langt mere an- 
strengende Liv, om ikke f. Er. de Sømænd, 
som « maa fare forbi Fyrene, tidt kunde 
ønske at sidde der oppe i Fyret istedetfor at 
feile deres farefulde Vei gjennem Vrændinger og 
under Storm? Der er vist mangen Sømand, 
som kunde ønske at tilbringe sine gamle Dage i 
et Fyrtaarn eller paa et Fyrskilr »istedetsor at fort- 
sætte det urolige og usikkre Liv, som han maa 
føre, og der er ingen Tvivl om, at man blandt 
mange dygtige og veltjente Sømænd vil kunne 
finde al den Tilgang til disse Poster, som man 
kan ønske. Med Hensyn til de Sirener, som det 


